

# Årsrapport

# 2009



- Porsevej 6, 6100 Haderslev, tlf. 7452 7190 -

## 1 Identifikation

Norea Radio Danmark, Porsevej 6, DK - 6100 Haderslev  
CVR-nr. 82 38 81 17  
Telefon: +45 74 52 71 90  
www.norea.dk - info@norea.dk

## 2 Ledespåtegning

Undertegnede har d.d. aflagt årsrapporten for 2009 for Norea Radio Danmark.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsrapporten giver et retvisende billede af organisationens aktiver og passiver, finansielle stilling samt resultat.

Årsrapporten er godkendt af Norea Radio Danmarks bestyrelse.

Haderslev, d. 17. maj 2009

Ole Sørensen  
daglig leder for Norea Radio Danmark

Godkendt af Norea Radio Danmarks bestyrelse d. 20. maj 2010.

---

Jan Nielsen  
formand

---

Preben Holm  
næstformand

---

Britta Schmidt  
sekretær

---

Kristian Lund  
bestyrelsesmedlem

---

Niels Christian Holm  
bestyrelsesmedlem

### 3 Ledelsesberetning for 2009

Norea Radio Danmarks formål er i henhold til vedtægterne at medvirke til udbredelsen af det kristne budskab, primært i områder og blandt folkeslag, der er lukkede for traditionel mission og i Danmark. Dette formål ønskes realiseret ved en målrettet og strategisk anvendelse af elektroniske medier. I 2009 førte det til følgende:

#### 3.1 Aktiviteter:

Til varetagelse af organisationens aktiviteter var der i regnskabsåret 2009 ansat 4,8 fuldtidsansatte fordelt på 7 personer. Ved siden af de ansatte er der også en række frivillige medarbejdere. En stor del af EDB opgaverne er blandt andet løst af disse.

Organisationens aktiviteter har i årets løb drejet sig om 3 hovedområder:

- Internationale missonsprojekter

- Programproduktion og mødevirksomhed i Danmark

- Information, publikationer og kald til mission

På disse tre områder bruges langt den største del af organisationens mandskabs- og økonomiske ressourcer.

Internationalt støtter organisationen radioprojekter i Kina, Indien, Indonesien, Iran, Cambodja, Turkmenistan, Kirgisistan, Etiopien, Eritrea, Albanien samt TV-projektet SAT 7 i Nordafrika og Mellemøsten. Albanien er i den forbindelse det nyeste projekt, idet støtten dertil begyndte i januar 2009. Fra samme tidspunkt har Norea taget ansvar for sendeudgifter på FM-sender i Cambodja. Endvidere har organisationen fortsat støtten til de nye projekter fra 2008 (udvidet støtten i Kina ved at tage ansvar for produktionen af ét ugentlig ungdomsprogram og Projekt Hannah i Kirgisistan).

I 2008 blev den danske programproduktion forøget væsentlig. Den forøgede produktionsrate er blevet fastholdt i 2009. De væsentligste programserier der er produceret er således: "Radio Caféen" (som er en dansk udgave af Projekt Hannah), det daglige program "Dagen i dag", "Aften Mosaik", "Familiehjørnet", "På vej", "Værdier i livet", "Vitaminer", "Tankevækker", "Hvad siger Bibelen", "Vitaminer og musik" og en 30 minutters version af "Vejen gennem Bibelen".

Alle programmer stilles frit til rådighed for lokalradioerne via Noreas digitale programudvekslings central på internettet: [programbank.dk](http://programbank.dk). Ligeledes sendes de sammen med lettere redigerede programmer fra lokalradioerne på Noreas WebRadio.

WebRadioen gik "i luften" 1. september 2008 og sendte ved årskiftet 15 timer dagligt 7 dage om ugen. På hjemmesiden [lysetoglivet.dk](http://lysetoglivet.dk) har Norea gjort tusindvis af lydfiler tilgængelig digigtalt. I 2009 blev antallet af lydfiler på siden øget væsentlig.

Organisationens medarbejdere har medvirket ved en del møder og aktiviteter forskellige steder for på den måde at udbrede kendskabet til mediemissionen.

Der er i årets løb udgivet 4 numre af organisationens blad NoreaNyt samt udsendt 8 nyhedsbreve. Derudover udgives hver måned en bedekalender i forbindelse med Projekt Hannah. Alt dette udsendes uden beregning til interesserede.

De planlagte aktiviteter er langt på vej blevet opfyldt. Det har dog været nødvendigt at reducere lidt i produktionsfrekvensen for nogle af de mindre programserier, for at få startet produktionen af de store serier op.

### 3.2 Økonomi:

Langt den overvejende del af organisationens midler er gaveindtægter fra venner i Danmark og på Færøerne. Der har i året løb været en gavefremgang på lidt over kr. 30.000 i forhold til 2008. Organisationen modtager ikke offentlige tilskud eller tilskud fra LM's landskasse og heller ikke fra andre organisationer i Danmark, dog har organisationen modtaget kr. 58.763,- i momskompensation i 2009. Der er også modtaget støtte fra Kirkjuliga Missionfelagid på Færøerne til Kina på kroner 45.830,49 og fondsmidler på kr. 5.000,-. Det endelige resultat for året blev et underskud på kr. 133.243,41.

Resultatet anses ikke for at være helt tilfredsstillende ud fra et økonomisk synspunkt. Der var budgetteret med et lille overskud, og resultatet lå således cirka 145.000 kroner under det budgetterede, hvilket svarer til 4,7% i forhold til de samlede budgetterede indtægter. Gaveindtægterne for 2009 var ca. 150.000 kroner under det budgetterede. Besparelser på udgiftssiden var på under kr. 40.000,-. Der har været nogle besparelser på den internationale del, som følge af en for organisationen gunstig dollarkursudvikling hen over året. Dette er dog blevet opvejet af øgede udgifter til andre internationale projekter (primært Projekt Hannah i Cambodja). Udvidelsen med Projekt Hannah i Albanien var der budgetteret med. Årets underskud reducerer organisationens nødvendige egenkapital lidt. Den forhåndenværende egenkapital anses for at være lidt under det tilstrækkelige niveau, som der er behov for at opretholde en fornuftig likviditet hen over året. Men da der pt. er en del midler i arveudligningspuljen vil det aktuelle niveau af egenkapitalen ikke give akutte likviditetsproblemer de kommende par år. Ledelsen anser det dog for nødvendigt at egenkapitalen øges med ca. 100 – 200.000 kroner i løbet af 3 – 5 år.

### 3.3 Bemærkninger til regnskabet:

Enkelte forhold i regnskabet skal her kort kommenteres yderligere:

#### 3.3.1 Gaveindtægter og arveindtægter

Organisationens gaveindtægter svinger lidt, men der har de seneste år været en generel stigende tendens. Arveindtægterne er meget varierende fra år til år, hvorfor disse udlignes via en arveudligningspulje. I 2009 har organisationen modtaget to mindre arvebeløb på i alt kr. 48.476,84, hvilket betyder, at beholdningen i 2009 er blevet reduceret med knap 220.000 kroner til knap 460.000 kroner.

#### 3.3.2 Internationale missionsprojekter:

I 2009 er udgifterne til de internationale projekter øget, som følge af opstart i Albanien med Projekt Hannah, samt det forhold at Norea har taget ansvaret for sende udgifterne på flere FM-sendere i Cambodja. Udvidelsen med ungdomsprogrammet til Kina er også slået fuldt igennem i 2009 regnskabet.

#### 3.3.3 Information, bedekalender og web:

I forbindelse med en større satsning på programproduktion og WebRadio i Danmark, er der blevet anvendt nogle midler på en informationskampagne i 2009.

#### 3.3.4 Administration:

Norea Radio Danmark søger hele tiden at holde omkostninger til administration på et absolut minimum. I 2009 har det været muligt at undgå større udgifter til anskaffelser af inventar og EDB.

#### 3.3.5 Henlæggelser

I henhold til anbefalingerne fra ISOBRO minimeres brug af henlæggelser. Fra og med udgangen af 2008 har organisationen således ikke længere nogen henlæggelser – bortset fra arveudligningspuljen. Værdien som står i arveudligningspuljen er i 2009 blevet reduceret. (jf. 3.3.1).

#### 3.3.6 Kreditorer

Noreas største enkelt kreditor er Trans World Radio. Der er i 2009 en difference mellem kontoudtoget fra TWR og Noreas regnskab på USD 5.000,- som skyldes at Norea har forpligtiget sig til at financiere et AIDS-projekt i Burundi. Implementeringen af projektet er blevet lidt forsinket og derfor endnu ikke er faktureret formelt fra TWR.

## 4 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med regnskabsvejledning for LogosMedia og Norea Radio Danmark, udarbejdet af Luthersk Mission den 20.11.2006.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som foregående år.

De væsentligste anvendte regnskabs- og vurderingsprincipper er:

### 4.1 Generelt om indregning og måling:

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes tillige alle omkostninger, herunder af- og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilgå Norea Radio Danmark, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske forpligtelser vil fragå Norea Radio Danmark, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### 4.2 Resultatopgørelsen

Resultatopgørelsen er tilnærmet den funktionsopdelte metode.

### 4.3 Indtægtskriterium

Gaveindtægter indregnes i takt med, at de modtages. Gaver, der er indbetalt den 31.12., indregnes i det pågældende regnskabsår.

Arveindtægter overføres til en konto benævnt "arveudligningspulje". Der indtægtsføres et beløb fra puljen beregnet som gennemsnittet af modtagne arveindtægter i de foregående 5 års afsluttede regnskaber.

### 4.4 Omkostninger

Resultatopgørelsen er udarbejdet på grundlag af følgende formålsopdeling af omkostninger:

- Internationale missionprojekter
- Mission i Danmark, programvirksomhed
- Mission i Danmark, møde- og kursusvirksomhed
- Informationsvirksomhed og kald til mission
- Administration
- Ejendommens drift
- Renter og gebyrer
- Afskrivninger
- Henlæggelser

Personaleudgifter er udgiftsført under de respektive formål.

### 4.5 Periodisering

Udgifter og indtægter er henført til det regnskabsår, de vedrører, uden hensyn til betalingstidspunktet. Udgifterne er således medtaget i det år, hvor ydelsen modtages eller arbejdet præsteres. Indtægterne henføres til det år, hvori retten erhverves eller optjenes.

## 4.5 Balancen

### *4.5.1 Anlægsaktiver*

Ejendommen Porsevej 6, 6100 Haderslev er bogført hos Luthersk Missionsforening i Danmark, hvorfor denne ikke indregnes i balancen.

Anskaffelse af inventar, kontor- og Edb-udstyr straks afskrives og indgår derfor ikke i indregningen i balancen.

### *4.5.2 Omsætningsaktiver*

Værdipapirer indregnes til dagsværdi per statusdagen. Kursreguleringer indregnes i resultatopgørelsen.

Tilgodehavender indregnes til nominel værdi med fradrag af eventuel nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

### *4.5.3 Gældsforpligtelser*

Gældsforpligtelser, gæld til leverandører samt anden gæld, indregnes til nominel værdi. Eventuel gæld i udenlandsk valuta indregnes med kursværdien per statusdagen.

Kursreguleringer indregnes i resultatopgørelsen.

## 5 Revisionenspåtegning

Årsrapporten for perioden 01.01.2009 til 31.12.2009 har vi revideret i henhold til LM's Økonomiudvalgs regnskabs- og revisionsvejledning af 20.11.2006, og fundet i overensstemmelse med bogholderi og bilag.

Bilagene er stikprøvevis kontrolleret. Vi er således af den opfattelse, at regnskabet udviser et korrekt billede af Norea Radio Danmarks økonomiske stilling pr. 31.12.2009.

Haderslev, d. 18. maj 2010

---

Jens Fredensborg  
revisor

---

Hartvig Debel-Hansen  
revisor

# Norea Radio Danmark 2009

se note	2009 budget t.kr.	2009 hele kr.	2008 hele kr.
------------	----------------------	------------------	------------------

## 6 RESULTATOPGØRELSE

### INDTÆGTER

1	Gaver og støtte	3.035	2.896.852	2.820.383
2	Salg af radioprogrammer	9	6.343	7.889
3	Norea's Andagtsklub	1	0	0
4	Diverse indtægter	0	0	0
<b>INDTÆGTER i alt</b>		<b>3.045</b>	<b>2.903.195</b>	<b>2.828.272</b>

### UDGIFTER

11	Internationale missionsprojekter	1.014	968.712	871.888
12	Mission i DK, programvirksomhed	1.062	1.072.380	914.059
13	Mission i DK, møde/kursusaktivitet	261	257.400	207.870
14	Information, bedekalender, web mm.	424	467.990	474.187
15	Administration	235	170.134	301.490
16	Løn og personaleudgifter (fordelt i regnskab)	0	0	0
<b>UDGIFTER i alt</b>		<b>2.996</b>	<b>2.936.617</b>	<b>2.769.494</b>

<b>Resultat før finansiering mv.</b>		<b>49</b>	<b>-33.422</b>	<b>58.778</b>
--------------------------------------	--	-----------	----------------	---------------

20	Ejendommens driftsudgifter	80	118.799	107.246
21	Afskrivning	0	0	0
22	Renter & gebyrer (indtægt)	42	18.978	37.123

<b>Resultat før ekstraordinære poster</b>		<b>11</b>	<b>-133.243</b>	<b>-11.345</b>
---	--	-----------	-----------------	----------------

31	Ekstraordinære poster	0	0	48.658
----	-----------------------	---	---	--------

<b>Resultat før henlæggelser</b>		<b>11</b>	<b>-133.243</b>	<b>-60.003</b>
----------------------------------	--	-----------	-----------------	----------------

41	Henlæggelser (ex. arveudligningspulje)	0	0	0
----	--	---	---	---

<b>ÅRETS RESULTAT</b>		<b>11</b>	<b>-133.243</b>	<b>-60.003</b>
-----------------------	--	-----------	-----------------	----------------



## 7 BALANCE pr. 31.12.2009

**AKTIVER**

51	Anlægsaktiver	0	0
52	Debitorer	4.292	7.111
53	Tilgodehavender	0	0
54	Varelager	0	0
55	Likvide beholdninger	1.217.129	1.701.207
56	Ejendom; Porsevej 6 (bogført i LM's landskasse)	0	0

(1.376.000)

<b>AKTIVER i alt</b>	<b>1.221.421</b>	<b>1.708.318</b>
----------------------	------------------	------------------

**PASSIVER**

61	Egenkapital	450.798	584.042
62	Henlæggelser	459.766	679.329
63	Kortfristet gæld	310.856	444.947

<b>PASSIVER i alt</b>	<b>1.221.421</b>	<b>1.708.318</b>
-----------------------	------------------	------------------

# Norea Radio Danmark 2009

Note	2009	2009	2008
nr.	budget t.kr.	hele kr.	hele kr.

## 8 NOTER

### 1 Gaver og støtte

Gaver, enkeltpersoner & møder i alt	2.715	2.565.277	2.533.474
Arveindtægter i alt	260	268.040	228.975
Støtte fra andre org./foreninger i alt	60	63.535	57.933

<b>GAVER OG STØTTE i alt</b>	<b>3.035</b>	<b>2.896.852</b>	<b>2.820.383</b>
------------------------------	--------------	------------------	------------------

### 11 Internationale missionsprojekter

Kina	232	250.609	197.107
Etiopien, Amharisk m.v.	170	160.000	160.000
Indien	120	119.309	114.689
Egypten, arabisk	0	0	0
Iran, farsi	55	61.415	57.085
Projekt Hannah: Cambodja + Albanien	102	102.289	25.547
Indonesien	45	41.499	37.981
Centralasien (Projekt H.)	85	92.593	88.702
Nålestiksprojekter	20	0	21.138
SAT-7, fjernsyn – Mellemøsten	35	32.987	23.115
Sendetid & produktions udg. i alt	864	860.701	725.364
Opfølgning/tilsyn YM-projekter i alt	150	108.011	146.525

<b>INTERNATIONALE PROJEKTER i alt</b>	<b>1.014</b>	<b>968.712</b>	<b>871.888</b>
---------------------------------------	--------------	----------------	----------------

### 12 Mission i DK, programvirksomhed

#### Dansk programproduktion

Løn – vedligehold mv.	25	21.364	20.893
Indkøb: udstyr/blanke medier/musik udgiv.	55	41.863	86.554
Produktionsudstyr i alt	80	63.227	107.448

Programserier (inkl løn) i alt	708	409.462	540.504
Større prog.serier i alt	150	402.495	152.089
<u>Dansk programproduktion i alt</u>	<u>938</u>	<u>875.185</u>	<u>800.040</u>

#### Kopiering & distribution DK-programmer

Programbank (inkl. Løn)	46	110.952	61.434
DK program distribution i øvrigt	54	49.027	28.320
Musik- og specialproduktioner	10	0	0
NoA og Lyset&Livet.dk (inkl. løn)	14	37.217	24.265
<u>Kopiering &amp; distrib. DK-program. i alt</u>	<u>124</u>	<u>197.196</u>	<u>114.019</u>

<b>MISSION DK, PROGRAMV. i alt</b>	<b>1.062</b>	<b>1.072.380</b>	<b>914.059</b>
------------------------------------	--------------	------------------	----------------

### 13 Mission i DK, møde/kursusaktivitet

Løn – medarbejdere: infomøder	180	198.383	165.605
Norea-møder rejseudgifter mv.	31	17.104	16.027
Norea-møder i alt	211	215.487	181.632

Løn: møder/kurser vedr. lokalradioer	35	35.197	16.911
Møde-/kursus udgifter (rejse mv.)	15	6.716	9.326
Møde/kursus m./for lokalradioer i alt	50	41.913	26.237
<b>MISSION DK, MØDE/KURSUS. i alt</b>	<b>261</b>	<b>257.400</b>	<b>207.870</b>
<b>14 Information, bedekalender, web mm.</b>			
Løn – informations-afdeling	190	170.662	166.416
Månedsblad/-brev	180	197.879	212.391
Øv. månedsudgiv.: PH-bedekalender	20	38.413	24.533
Information vedr. specialkampagner	0	26.056	22.380
Annoncer, elektronisk, audio info-mat mv.	34	34.980	48.468
<b>INFORMATION, BEDEKAL. MV i alt</b>	<b>424</b>	<b>467.990</b>	<b>474.187</b>
<b>15 Administration</b>			
Lønudgifter – administration, ex gavekart.	114	108.558	96.013
Salg af kopier/print/papir osv	-5	-5.043	-2.847
Inventar, kontormaskiner & EDB	37	-25.773	113.045
Porto, telefon & internet	55	76.397	67.069
Diverse kontorartikler + papirvarer	23	13.353	13.297
Kontorudgifter i alt	224	167.493	286.578
Møde- og rejseudgifter i alt	18	11.545	9.054
Diverse, administration	6	12.556	4.779
Lønudgifter – giverkartotek	60	64.956	85.417
Takkebreve, elektronisk indsamlings ord. m'	7	9.639	7.257
Porto, kopi & print, udgifter overført	-80	-96.055	-91.595
<b>ADMINISTRATION i alt</b>	<b>235</b>	<b>170.134</b>	<b>301.490</b>
<b>16 Løn og personaleudgifter (fordelt i regnskab)</b>			
Lønudgifter i alt	1.558	1.548.308	1.374.998
Øvrige personaleudgifter i alt	35	25.085	33.504
Lønudgifter fordeling i øvrig regnskab m.v.	-1.593	-1.573.393	-1.408.502
<b>LØN OG PERSONALEUDG. i alt</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>20 Ejendommens driftsudgifter</b>			
Løn – medarbejdere	19	25.919	14.357
Leje indtægt	-73	-92.000	-70.176
Afdrag vedr. Porsevej 6A (til LM)	48	48.000	48.000
Forsikring og ejendomsskat	22	35.460	23.528
Varme og lys	55	74.385	64.062
Vedligeholdelse, ombygn. & rengøring	9	27.034	27.475
Tipsmidler/gavebrevskomp.pulje	0	0	0
<b>EJENDOMMENS DRIFT. i alt</b>	<b>80</b>	<b>118.799</b>	<b>107.246</b>
<b>21 Afskrivning</b>			
Inventar, kontormaskiner og EDB straksafsk	0	0	0
<b>Årets afskrivning i alt</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

<b>22 Renter &amp; gebyrer (indtægt)</b>			
Renteindtægter m.m.	48	37.785	55.556
Gebyr: pengeinstitut & BetalingsService	-6	-18.807	-18.433
<b>RENTER &amp; GEBYRER i alt</b>	<b>42</b>	<b>18.978</b>	<b>37.123</b>
<b>31 Ekstraordinære poster</b>			
Varer og ydelser til ombygning 2008	0	0	148.658
Fremført tidl. henlagte gavebrevskomp.pulje	0	0	0
Fremført fra renoveringskonto	0	0	-100.000
<b>EKSTRAORDINÆRE POSTER i alt</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>48.658</b>
<b>41 Henlæggelser (ex. arveudligningspulje)</b>			
Henlæg. til pulje: inventar/EDB/kontor masl	0	0	0
<b>HENLÆGGELSER i alt</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>51 Anlægsaktiver</b>			
Inventar, kontormaskiner og EDB straksafskrives		0	0
<b>ANLÆGSAKTIVER i alt</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
<b>52 Debitorer</b>			
Lokalradioer, m.fl.		4.292	7.111
<b>DEBITORER i alt</b>		<b>4.292</b>	<b>7.111</b>
<b>53 Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender		0	0
<b>TILGODEHAVENDER i alt</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
<b>54 Varelager</b>			
Varelager CD'er (VGB, AT & Lyn)		0	0
<b>VARELAGER i alt</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
<b>55 Likvide beholdninger</b>			
Kasse, DKK		11.879	2.701
Kasse, EUR & USD		0	0
BG bank (girokonto)		248.551	142.292
Alm. Brand Bank		319.319	316.120
EikBank (tidl. SkandiaB)		34.046	140.095
Aftalekonti		603.335	1.100.000
<b>LIKVIDE BEHOLDNINGER i alt</b>		<b>1.217.129</b>	<b>1.701.207</b>
<b>56 Ejendom; Porsevej 6 + 6A</b>			
Bogført ejendomsværdi i LM's hovedkasse		1.500.000	1.500.000
NRD's restgæld til LM's hk. vedr. overdragelse af P. 6A		-124.000	-172.000
Ejendomsværdi (netto)		-1.376.000	-1.328.000
<b>EJENDOM; Porsevej 6 (bogført i LM-landskasse)</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
<b>61 Egenkapital</b>			
Egenkapital pr. 1.1.2009		584.042	644.045
Årets resultat		-133.243	-60.003
<b>EGENKAPITAL pr. 31.12.2008</b>		<b>450.798</b>	<b>584.042</b>

<b>62 Henlæggelser</b>		
Primosaldo, arveudligningspulje	679.329	538.793
Indkomne arvebeløb	48.477	369.511
Arv indregnet i årets drift	-268.040	-228.975
<b>Ultimosaldo, arveudligningspulje</b>	<b>459.766</b>	<b>679.329</b>
Primosaldo, henlæg. til nye/spec. projekter	0	0
Anvendt til ombygning	0	0
<b>Ultimosaldo, henlæg. til nye projekter</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Primosaldo, henlæg. til renov./ombyg.	0	100.000
Fremført i 2008 (jf. note 31)	0	-100.000
<b>Ultimosaldo, henlæg. til renov./ombyg.</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Primosaldo, henlæg. YM-projekter	0	0
Anvendt til projekt i Indonesien	0	0
<b>Ultimosaldo, henlæg. YM-projekter</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Primosaldo, henlæg. til inventar/EDB/k mask.	0	78.359
Henlagt til puljen / fremført til drift	0	-78.359
<b>Ultimosaldo, henlæg. Til: inventar/EDB/k mask</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>HENLÆGGELSER i alt</b>	<b>459.766</b>	<b>679.329</b>
<b>63 Kortfristet gæld</b>		
Private lån	35.000	54.000
Kreditorer	41.726	183.639
Skyldig moms og afgifter	0	0
Skyldige omkostninger	5.336	0
Skyldig feriepenge	167.373	161.419
Skyldig A-skat, ATP & AM-bidrag	51.222	35.690
Depositum lejemål	10.200	10.200
<b>KORTFRISTET GÆLD i alt</b>	<b>310.856</b>	<b>444.947</b>